
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Area segreteria-ragioneria-personale-prot-anagrafe 

(Determinazioni  Area segreteria-ragioneria-personale-prot-anagrafe N° 44 del 18-06-2021) 
 

REGISTRO GENERALE N. 164 DEL 18-06-2021 

 
 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGINALI E 
COMMERCIALI   DEI   COMUNI   DELLE   AREE   INTERNE   DI   CUI   AL   D.P.C.M.   
24  SETTEMBRE 2020.     PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1/2021 del 05.01.2021, relativi alla nomina di Responsabile 

della Posizione    Organizzativa del Settore, per il periodo dal  01/01/2021 al 31/12/2021; 

VISTO e preso atto che il consiglio comunale con deliberazione n. 41 del 31.12.2020 ha approvato 

la nota di aggiornamento del DUP 2021/2023 e con deliberazione  n. 42 del 31/12/2020 ha approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023; 
 

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 1 del 11.01.2021 di approvazione del PEG 2021 e 
assegnazione delle risorse ai responsabili di area; 

 
 
DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo 

Comune  per  l’anno  2020  di  un  contributo di  €  40.920,00 da  destinare  alle  attività  economiche, 

artigianali e commerciali presenti sul territorio; 
 

VISTE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 22/03/2021 con la quale l’Amministrazione ha 

espresso indirizzo in ordine all’emissione dell’ “Approvazione avviso pubblico a favore delle 

piccole e micro imprese artigiane ubicate nel territorio del Comune di Candiana, per la concessione 

di u contributo a fondo perduto una tantum a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche 

interne” ai sensi del D.P.C.M. del 24  ha deliberato i criteri ed i requisiti di ammissione al 

contributo, ed ha demandato al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei 

provvedimenti inerenti e conseguenti; 

- la Determinazione n. 292 del 31.12.2020 con la quale si assumeva impegno di spesa per la somma 

di 

€ 40.515,00 con imputazione al Cap. n. 2074 “FONDO SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE 

E COMMERCIALI DPCM 24.09.2020 (E 4218)” (codice 14.02-1.04.03.99.9999); 

-Le risultanze  per l’esame delle domande al fine di valutarne l’ammissibilità e definire 

l’assegnazione dei relativi contributi; 

 DATO ATTO che con deliberazione giuntale n. 12 del 22.06.2021 si è dato atto, altresì, che la 

liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse sarebbe avvenuta a mezzo di un 

successivo provvedimento, essendo il contributo da erogarsi parametrato al numero definitivo delle 

domande ammesse, anche ai sensi dell’esito delle visure effettuate tramite il Registro Nazionale degli 

Aiuti di Stato; 

http://www.comune.candiana.pd.it/
mailto:protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


  Comune di Candiana  

 

 
 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 31 del 17.06.2021 “Erogazione contributo relativo alle 

attività economiche delle aree interne di cui al DPCM 24.09.2020 per l’annualità 2020 con 

anticipazione di fondi propri”; 

 

PREMESSO CHE con avviso del 27.05.2021 prot. n. 3191 nà RAAP 267 del 27.05.2021  

- è stato approvato: l’elenco di cui all’Allegato A delle “DITTE AMMESSE” e l’elenco di quelle 

ESCLUSE. 

In relazione agli elenchi di cui alla sopra citato avviso pubblico non è pervenuta opposizione avverso 

la comunicazione di esclusione ditta Zanellato Stefano: mancato versamento imposte e mancata 

intgrazione domanda ammissione; ditta Cardin Bruno mancato periodo di chiusura attività in quanto 

distributore di carburanti; ditta Bar non solo caffè: ditta non risulta avere la sede in Candiana 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

 

ATTESO CHE con  la  presente Determinazione  si approva l’elenco definitivo dei beneficiari 

del contributo a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 

e commerciali dei comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 per l’anno 2020; 
 

 
EVIDENZIATO che si è poi proceduto alle seguenti verifiche: 

- controlli sulla regolarità contributiva con l’acquisizione dei DURC; 

-visure DE MINIMIS, AIUTI DI STATO e DEGGENDOR nella piattaforma www.rna.gov.it 

(Registro Nazionale 

aiuti di Stato); 
 

 
DATO ATTO  che sono stati generati i codici COR nel Registro Nazionale aiuti di Stato per 

ogni singolo beneficiario, nell’ambito della Misura Attuativa inserita con identificativo, 

rientrante nella misura quadro nazionale degli aiuti di stato in emergenza COVID; 
 

 
RAVVISATO, pertanto, di dover procedere all’approvazione e pubblicazione dell’elenco dei 

beneficiari, così come allegato alla presente Determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 
RITENUTO, a tal fine, di dover liquidare la spesa per le suddette finalità di cui trattasi, per un 

totale di 

€ 40.920,00, che trova copertura finanziaria al Cap. n. 2074 ““FONDO SOSTEGNO 

ATTIVITA' ECONOMICHE E COMMERCIALI DPCM 24.09.2020 (E 4218)” (codice 

14.02-1.04.03.99.999), a valere sull’impegno contabile 197/2021, sub da 1 a 17, come da 

elenco: 

N. 

PRO

T. 

DT. PROT. 
 

CODICE FISCALE 
DENOMINAZIONE 

IMPRESA 
IMPORTO 

CONTRIBU

TO 

  
CUP 

I

D 

C

O

N

C

E

S

S

I

O

N

E

 

R

N

A 

 
COR 

 
1691 

26/03/2021 ZTTMRC78P28C964J BARBY’S FOOD di 
ZATTI MARCO 

 650,00 

  E67H21002130001  5604071 

 

1692 

 

26/03/2021 

 
ZGGMNC68T66G693R 

ZIGGIOTTO MONICA 1.950,00  E67H21002140001  5604099 

  1693 26/03/2021 GBBMLS67L44C964X 
GOBBO MARIA 
LUISA 

             
1.950,00 

  

 
E67H21002150001 

 5604113 

http://www.rna.gov.it/


  Comune di Candiana  

 

 
 

 

1694 26/03/2021 DNSVNT71P29G224C 
DAINESE 
VALENTINO 

1.950,00 
 E67H21002160001  5604134 

1700 25.03.2021 BGGVNT88T46G693W BILLION DOLLAR 

TATTOO BUGGIO 
VALENTINA 

1.950,00 
 E67H21002170001  5604157 

1767 27.03.2021 MSCYLN80A44C383J 
FIORERIA 
YLENIA di 
 MOSCARDI 
YLENIA 

1.950,00 
 E67H21002180001  5604186 

1825 30.03.2021 GLLMNL64C55B589C PARRUCCHIERA 

MANUELA di 

GALLOCCHIO 
MANUELA 

1.950,00 
 E67H21002190001  

5604199 

1845 30.03.2021 DNODLA75H66G693F CENTRO DALE di 
DONA’ DALE 

 

1.950,00 
 E67H21002200001  5604206 

1960 06.04.2021 '05301900287 
OLD FOOD 
SERVICE SRLS 

1.950,00 
 E67H21002210001  5604216 

2058 10.04.2021 00631750270 
I SELENI SNC  
di CODEGONI 
GIOVANNI 

650,00 
 E67H21002220001  5604226 

2091  

12.04.2021 

04500900289 
NIDO IN 
FAMIGLIA 
MICI AMICI di 
LOREDANA 
LUCIA 
 

1.950,00 
 E67H21002230001  5604291 

2039 09.04.2021 FRNVLR65C08B589X 
VALERIO RENT di 
FRANZOLIN 
VALERIO 
 

650,00 
 E67H21002240001  

5604304 

2386 23.04.2021 MNFMRT58L24C964B 
MANFRIN 
UMBERTO 
 

650,00 
 E67H21002250001  5604306 

2580 06.04.2021 BRTNCL81T28C964X 
OSTERIA da 
GUIDO di 
BERTIPAGLIA 
NICOLA 

1.950,00 
 E67H21002260001  5604322 

TOTALE 22.100,00 
    

 

VISTO altresì 

− il D.Lgs n. 267/2000,   il D.Lgs n. 118/2011, il D.Lgs n. 126/2014   e successive modifiche 

ed integrazioni; 

− il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 
 
RICHIAMATA la apposita deliberazione giuntale n. 31 del 17.06.2021che autorizza il predetto 
responsabile che autorizza l’erogaziope del contributo nelle more dell’accreditamento della somma di 
€ 40.920,00  di cui al DPCM 24.09.2021 dovuta per l’annualità 2020  
 

Attestata la regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

DETERMINA 
▪  Di  riconoscere ai  14  beneficiari, l’importo a  fianco di  ciascuno indicato, come  

risultante nel seguente elenco definitivo: 

N. 

PRO

T. 

DT. PROT. 
 

CODICE FISCALE 
DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

IMPORT

O 

CONTRIB

UTO 

 
CUP 

I

D 

C

O

N

C

E

S

S

I

O

N

E

 

R

N

 
COR 

 

1691 
26/03/2021 ZTTMRC78P28C964J BARBY’S FOOD di 

ZATTI MARCO 

 650,00 

 E67H21002130001  5604071 



  Comune di Candiana  

 

 
 

 

 

1692 

 

26/03/2021 

 
ZGGMNC68T66G693R 

ZIGGIOTTO MONICA 1.950,00 E67H21002140001  5604099 

  1693 26/03/2021 GBBMLS67L44C964X 
GOBBO MARIA 
LUISA 

             
1.950,00 

  E67H21002150001 

 5604113 

1694 26/03/2021 DNSVNT71P29G224C 
DAINESE 
VALENTINO 

1.950,00 
E67H21002160001  5604134 

1700 25.03.2021 BGGVNT88T46G693W BILLION DOLLAR 

TATTOO BUGGIO 
VALENTINA 

1.950,00 
E67H21002170001  5604157 

1767 27.03.2021 MSCYLN80A44C383J 
FIORERIA 
YLENIA di 
 MOSCARDI 
YLENIA 

1.950,00 
E67H21002180001  5604186 

1825 30.03.2021 GLLMNL64C55B589C PARRUCCHIERA 

MANUELA di 

GALLOCCHIO 
MANUELA 

1.950,00 
E67H21002190001  

5604199 

1845 30.03.2021 DNODLA75H66G693F CENTRO DALE di 
DONA’ DALE 

 

1.950,00 
E67H21002200001  5604206 

1960 06.04.2021 '05301900287 
OLD FOOD 
SERVICE SRLS 

1.950,00 
E67H21002210001  5604216 

2058 10.04.2021 00631750270 
I SELENI SNC  
di CODEGONI 
GIOVANNI 

650,00 
E67H21002220001  5604226 

2091  

12.04.2021 

04500900289 
NIDO IN 
FAMIGLIA 
MICI AMICI di 
LOREDANA 
LUCIA 
 

1.950,00 
E67H21002230001  5604291 

2039 09.04.2021 FRNVLR65C08B589X 
VALERIO RENT di 
FRANZOLIN 
VALERIO 
 

650,00 
E67H21002240001  

5604304 

2386 23.04.2021 MNFMRT58L24C964B 
MANFRIN 
UMBERTO 
 

650,00 
E67H21002250001  5604306 

2580 06.04.2021 BRTNCL81T28C964X 
OSTERIA da 
GUIDO di 
BERTIPAGLIA 
NICOLA 

1.950,00 
E67H21002260001  5604322 

TOTALE 22.100,00 
   

 

 Di riconoscere le seguenti domande non ammesse: 

N. PROT. DT. PROT.  

CODICE FISCALE 
DENOMINAZIONE IMPRESA 

 
2034 

 

09.04.2021 
 

04757240280 

BAR NON SOLO CAFFE’SNC  
di ANTONELLA BOTTARO 

2293 19.04.2021 CRDBRN66S24Z110S 
CARDIN BRUNO 

1923 02.04.2021 ZNLSFN68S10H355X 
ZANELLATO STEFANO 

▪  Di liquidare la somma di € 22.100,00. per le suddette finalità, che trova copertura 

finanziaria al Cap. n. 2074 “““FONDO SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE E 

COMMERCIALI DPCM 24.09.2020 (E 4218)” (codice 14.02-1.04.03.99.999), a valere 

sull’impegno contabile 197/2021, sub da 1 a 17, come da elenco; 

 



  Comune di Candiana  

 

 
 

 

▪  Di   pubblicare   il   presente   provvedimento   sul   sito   istituzionale   dell’ente   nella   

sezione “Amministrazione trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici - Criteri e modalità”; 
 
 
▪  Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/00, stante 

l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 

risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – 

Criteri e modalità”; 

 
 

Ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della Legge n. 241/90 il sottoscritto Responsabile del Servizio 

dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di conflitto di 

interessi nel presente procedimento. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. Ersilio Reffo 

(firma digitale ai sensi D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 


